



# itp.36 / 01.09.2023

## Informator Tygodniowy Prowincji

---

*„Sztuka modlitwy to w gruncie rzeczy sztuka odpuszczania sobie zabawy w samowystarczalność (...) wchodzenie w żywy kontakt z Bogiem nie oznacza napinania się, lecz rozluźnienie, nie jest zdobywaniem szczytu, lecz zatrzymaniem się, by usiąść na poziomie gruntu. Nie jest wyrwaniem się ku temu, co zbyt cudowne, lecz zaufaniem, że Najwyższy JEST ze mną dokładnie tam, gdzie ja. I powierzeniem się tej Obecności jak dziecko objęciom matki.”*

Marek Kita

---

**Prowincja Polska /29.08.-01.09.2023/** W ramach współpracy między Prowincją Polską a Prowincją Bawarską w ostatnich dniach grupa współpracowników z bonifraterskich ośrodków pomocy społecznej w Bawarii – Straubing, Gremsdorf i Algasing wraz z Podopiecznymi odwiedziła konwent bonifratrów w Krakowie, Konarach oraz w Iwoniczu. Już tradycyjnie w Iwoniczu goście z Bawarii uczestniczyli w Festiwalu Pożegnanie Lata. Trwająca od lat współpraca, szczególnie pomiędzy ośrodkiem ze Straubinga i Iwonicza, pozwala na twórczą wymianę doświadczeń między bonifraterskimi ośrodkami obu prowincji, co przekłada się na jakość realizowanej misji.

**Iwonicz /31.08.2023/** Tego dnia odbyły się obchody Jubileuszu 100-lecia przybycia Bonifratrów do Iwonicza połączone z XVI Podkarpackim Festiwalom Rekreacji i Zabawy Pożegnanie Lata. Po uroczystej Mszy Świętej w kościele parafialnym przed budynkiem DPS nastąpiło odsłonięcie pamiątkowej tablicy 100-lecia obecności Bonifratrów w Iwoniczu oraz tablicy upamiętniającej 80. rocznicę zamordowania podopiecznych DPS w Iwoniczu przez hitlerowców w czasie II wojny światowej. Odsłonięcia tablic wraz z przedstawicielem mieszkańców i współpracownikami DPS, lokalnych władz i przeorem konwentu w Iwoniczu Br. Grzegorzem Kołtunem dokonał O. Prowincjał Franciszek Salezy Chmiel. Po wspólnym obiedzie w części rekreacyjnej bonifraterskiego domu pomocy społecznej odbyło się festiwalowe świętowanie z udziałem mieszkańców DPS, lokalnej społeczności i zaproszonych gości.

**Prowincja Polska /31.08.2023/** Korzystając z gościnności wspólnoty braci w Iwoniczu w tym dniu Zarząd Prowincji odbył w tamtejszym konwencie swoje kolejne posiedzenie. Radni pod przewodnictwem O. Prowincjała omówili między innymi sprawy personalne braci oraz trwające i planowane inwestycje w naszej prowincji. W części posiedzenia uczestniczyli br. Grzegorz – przeor w Iwoniczu, br. Anzelm – przeor w Konarach, br. Edward – przeor w Zebrzydowicach oraz br. Mateusz, a także dyrektor generalny Prowincji Pan Sebastian Nowak.

**Co przed nami:**

**Zebrzydowice /7.09.2023/** XI Dożynkowe Spotkanie Integracyjne.

**Kraków /9.09.2023/** W Sanktuarium Św. Jana Bożego podczas Mszy św. o godz. 12.00 śluby uroczyste złoży br. Dawid postępujący na co dzień w konwencie we Wrocławiu. Pamiętajmy o Nim w naszych modlitwach!

**Zembrzyce /11-13.09.2023/** Bonifraterski Zjazd Formacyjno-Integracyjny – coroczne spotkanie Rodziny św. Jana Bożego w ośrodku Totus Tuus w Zembrzycach k/ Suchej Beskidzkiej. Program został rozesłany, zachęcamy do udziału! Mamy jeszcze kilka wolnych miejsc!

**Prudnik /28.09.2023/** Festiwal Radości – IV Prudnicki Przegląd Twórczości Artystycznej Osób Niepełnosprawnych.